

## S T A N O W I S K O

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
z dnia 21 kwietnia 2001 r.

**w sprawie aktualnej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia publicznego  
i ochrony zdrowia zwierząt**

Krajowa Rada Lekarsko- Weterynaryjna uznaje za konieczne wyrazić stanowisko w sprawie aktualnej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia publicznego i ochrony zdrowia zwierząt:

Stanowisko Komitetu Weterynaryjnego Unii Europejskiej zaliczającej Polskę do krajów wysokiego ryzyka wystąpienia BSE wywołało konieczność oceny faktycznego zaawansowania wdrożenia w prawie i praktyce zasad obowiązujących w tym zakresie w Unii Europejskiej.

Przeprowadzana analiza sytuacji w tym zakresie wykazała:

- brak wdrożenia w Polsce systemu powszechnej identyfikacji i rejestracji zwierząt,
- brak wdrożenia oznakowania mięsa wołowego numerem identyfikacyjnym ,
- w początkowej fazie jest wdrażany monitoring występowania BSE u bydła po uboju testem Prionics ,
- brak wprowadzenia badań w kierunku BSE wszystkich sztuk bydła po uboju w wieku powyżej 33 miesięcy życia testem Prionics,
- brak wdrożenia monitoringu występowania Scrapie u owiec,
- brak w kraju wdrożenia systemu nadzoru weterynaryjnego nad produkcją i obrotem paszami przemysłowymi,
- w początkowej fazie jest wdrażany na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi od 1.04.2001 system segregacji i utylizacji odpadów szczególnego ryzyka.

Ogólnie znanym jest fakt braku środków finansowych w budżecie państwa na pełną realizację monitoringu w kraju zapewniającą możliwość udokumentowania stanu zdrowia zwierząt co powoduje nie uzyskania przez Polskę między innymi statusu kraju wolnego od BSE i pomoru świń .

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie dysponuje programem zawierającym kalendarz wprowadzania niezbędnych kompleksowych działań wdrażania wymagań ochrony zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt wraz z koniecznym budżetem, dostosowującym w pełni Polskę do wymagań Unii Europejskiej.

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi są wprowadzane w życie z bardzo krótkim okresem czasu na ich wdrożenie jak również brak jest zabezpieczenia właściwych środków na ich sfinansowanie. Nie biorą one również pod uwagę aktualnego stanu i możliwości rozwojowych sektora rolno-spożywczego.

W tej sytuacji Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna przyjmuje publiczne wystąpienia w tych sprawach Pana Artura Balazsa Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Pana Andrzeja Komorowskiego Głównego Lekarza Weterynarii jako działania polityczne, nie uwzględniające faktycznego stanu rzeczy opartego na wiarygodnych merytorycznie przesłankach. Takie działania nie służą dobrze wiarygodności Polski w procesie integracji do Unii Europejskiej.

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna deklaruje gotowość do udziału w pracach dotyczących opracowania niezbędnego programu w tym zakresie.

SEKRETARZ  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
*Tomáš Porwan*  
Tomáš Porwan

PREZES  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
*Barłosz Winiński*  
Barłosz Winiński